Новоникольский сельский исполнительный комитет

Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 года                                                                                         №15

О внесении изменения в некоторые
постановления Новоникольского сельского
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 марта 2016 г. № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной
форме государственных и муниципальных услуг»

Новоникольский сельский исполнительный комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановления Новоникольского сельского
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан следующее изменение:

1.1. абзац одиннадцатый пункта 3.3.2.1 приложения № 1 к
постановлению от 25 июля 2022 года №8 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим
возраста 16 лет» изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса
осуществляется единым порталом автоматически на основании требований,
определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем
каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым
порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса
заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее
устранения посредством информационного сообщения непосредственно в
электронной форме запроса.»;

1.2. абзац одиннадцатый пункта 3.3.2.1 приложения № 1 к
постановлению от 6 апреля 2022 года №4 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче справки (выписки)» (с учетом изменений, внесенных постановлением
Новоникольского сельского исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района от 25 июля 2022 г. №8) изложить в следующей
редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса
осуществляется единым порталом автоматически на основании требований,
определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем
каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым
порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса
заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее
устранения посредством информационного сообщения непосредственно в

javascript:;
javascript:;

2

электронной форме запроса.».
2. Обнародовать настоящее постановление на специальных

информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов:
Альметьевский район, с. Новоникольск, ул. Центральная, д. 100, с. Холодная
Поляна, ул. Луговая,   д.60, д. Иштиряк, ул. Чишма, д.3, поселки Хазовка,
Болтаево, Завод, Каменка, Малый Шуган, Поташная Поляна, Сосновка,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.